
DETERMINE n. 213 del 13-07-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE

COMUNE DI MINERBE
PROVINCIA DI VERONA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

Data di assunzione 13-07-2023
Numero progressivo generale 213

Oggetto: CODICE CIG: 
CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE "PRO LOCO 
MINERBE APS" PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO ESTIVO 
DENOMINATO "NOTTE BIANCA 2023"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 21/04/2023 di riconoscimento di un 

contributo economico di Euro 1.500,00 a favore dell’Associazione Pro Loco Minerbe A.P.S. con sede in 
Piazza IV Novembre 14, Codice Fiscale 82000600237, Partita Iva 02407500236 per l’evento denominato 
“Notte Bianca 2023”:

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad 
associazioni ed enti pubblici e privati per finalità diverse approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
27 del 27/06/2017;

Dato atto che la liquidazione delle somme è subordinata alla presentazione di rendiconti dettagliati 
delle spese sostenute e ammissibili e delle entrate conseguite per la realizzazione di quanto richiesto, al fine 
dell’ottenimento del contributo comunale, con le relative fatture o pezze giustificative;

Visto il rendiconto delle spese sostenute per le iniziative di cui sopra presentato dall’Associazione 
Pro Loco Minerbe A.P.S. prot. n. 6077 del 11/07/2023 con la documentazione comprensiva delle pezze 
giustificative delle spese sostenute per un totale di € 1.500,00; 

Ritenuto di impegnare l’importo di € 1.500,00 in favore dell’Associazione Pro Loco Minerbe A.P.S., 
con sede legale in Piazza IV novembre n. 14 Minerbe (VR), quale somma complessiva riconosciuta 
dall’amministrazione comunale per le iniziative di cui sopra;

Considerato che la somma di € 1.500,00 trova copertura al cap. spesa 790/1 “Contributi ad enti ed 
associazioni” cod. 06.01-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2023-2025:

Ritenuto altresì di liquidare la somma di € 1.500,00 a favore dell’Associazione Pro Loco Minerbe 
A.P.S.;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 04/04/2023 avente a oggetto “Documento 
unico di programmazione DUP semplificato per il periodo 2023-2025”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 04/04/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 07/04/2023 avente a oggetto “Approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2023-2025 - parte finanziaria”



DETERMINE n. 213 del 13-07-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE

Visti:
 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 

27/06/2017;
 il D.Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali", in particolare gli 

artt. 107, 147-bis e 183;

Visto il decreto del Sindaco n. 37 del 19/12/2022 con il quale è stato conferito, con decorrenza dal 19 
dicembre 2022 l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa alla dott.ssa Diletta 
Marconcin;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di impegnare la somma complessiva pari ad € 1.500,00 sul capitolo spesa 790/1 “Contributi ad enti 
ed associazioni” codice 06.01-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023;

3. di liquidare la somma rendicontata all’Associazione Pro Loco Minerbe A.P.S con sede in Piazza IV 
Novembre 14, Codice Fiscale 82000600237, Partita Iva 02407500236 per € 1.500,00; 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, è stata accertata 
la compatibilità del programma dei pagamenti che deriveranno dall'impegno di spesa assunto, con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

5. di attestare, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo dell’Ente, che il sottoscritto in qualità di Responsabile competente ad 
adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi;

6. di attestare, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, attraverso il rilascio del 
parere di regolarità tecnica del presente provvedimento, la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione di questo atto;

7. di trasmettere, ai sensi del sopraccitato art. 147-bis, la presente determinazione al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per il rilascio dei pareri di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria, come stabilito dall'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 per l'esecutività del 
provvedimento.

Il RESPONSABILE

Marconcin Diletta
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


